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افزایش چشمگیر واردات نفت اسپانیا از ونزوئلا
واردات نفت خام اسپانیا از ونزوئلا در دو ماه اول سال ۲۰۲۵ و پیش از اعمال 

تحریم‌های جدید دولت آمریکا، به میزان ۵۹ درصد افزایش یافت.
داده‌های اسپانیا نشان می‌دهد این کشور در ژانویه و فوریه و با نزدیک شدن به 
مهلت دولت ترامپ برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ونزوئلا، ۵۹ درصد نفت 
بیشتری از ونزوئلا وارد کرده است.رویترز، روز جمعه، با استناد به داده‌های 
وزارت انرژی و محیط زیست اسپانیا گزارش داد واردات نفت خام اسپانیا از 
ونزوئلا در ژانویه و فوریه امسال، به ۴۴۹ هزار تن رسید که در مقایسه با ۲۸۳ 
هزار تن واردات در ماه‌های مشابه سال گذشته، ۵۹ درصد افزایش یافت.

شرکت بزرگ انرژی رپسول اسپانیا، همراه با شورون آمریکا و انِی ایتالیا، یکی 
از چندین شرکت خارجی بود که دولت بایدن به آنها اجازه داد در ونزوئلا 
فعالیت کرده و نفت خام را از این کشور به پالایشگاه‌های خود صادر کنند.

به گزارش ایسنا، با این حال، دولت ترامپ برای تشدید تحریم‌ها علیه صنعت 
نفت و صادرات نفت ونزوئلا گام برداشته و مجوز شورون و همچنین مجوز 
شرکت‌های اروپایی برای صادرات نفت خام از این کشور آمریکای جنوبی را 
که صاحب بزرگترین ذخایر نفت خام جهان است، لغو کرد.وزارت خزانه‌داری 
آمریکا، مجوز فعالیت شرکت فرانسوی »مورل اند پرام« را برای فعالیت در 
ونزوئلا لغو کرده و دیگر به این شرکت‌ها اجازه نمی‌دهد به جای پرداخت پول، 

از شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا،  نفت دریافت کنند.
 این شرکت فرانسوی دوشنبه گذشته اعلام کرد اخطاری از اداره کنترل 
دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا )OFAC( به تاریخ ۲۸ مارس 
۲۰۲۵ دریافت کرده که به »مورل اند پرام« اطلاع داده است مجوز خاصی که 
در ماه مه سال ۲۰۲۴ برای فعالیت‌هایش در ونزوئلا اعطا شده بود، لغو شده 
است.آمریکا، تا ۲۷ ماه مه سال ۲۰۲۵ به شرکت‌های »مورل اند پرام«، رپسول 
و انِی مهلت داده است تا معاملات ضروری را برای پایان بردن فعالیت‌هایی 
که تحت مجوز لغو شده، مجاز بودند، انجام دهند.ترامپ تهدید کرده است 
کالاهای کشورهایی که نفت ونزوئلا را خریداری می‌کنند، هدف تعرفه ۲۵ 
درصدی قرار می‌گیرند.بر اساس گزارش اویل پرایس، در پی این اقدامات 
خصمانه، صادرات نفت ونزوئلا در مارس، ۱۱.۵ درصد در مقایسه با فوریه، 

کاهش یافت.

درخواست بغداد 
برای از سرگیری مذاکرات صادرات نفت 

بغداد خواستار برگزاری نشست به‌منظور ازسرگیری مذاکرات درباره صادرات 
نفت اقلیم کردستان عراق شد.

به گزارش خبرگزاری رویترز به نقل از خبرگزاری دولتی عراق، وزارت نفت 
دولت مرکزی عراق روز جمعه )۱۵ فروردین ۱۴۰۴( خواستار برگزاری نشستی 
فوری با طرف‌های درگیر برای ازسرگیری مذاکرات درباره صادرات نفت اقلیم 
کردستان عراق شد.وزارت نفت عراق همچنین با اشاره انجام اقدام‌های جدی 
برای نشان دادن حسن نیت در مذاکرات به‌منظور تضمین ازسرگیری صادرات 
خبر داد که خواسته‌های غیرواقعی که خارج از چارچوب‌های قانونی است مانع 
رسیدن به توافق نهایی می‌شود.این وزارتخانه اعلام کرد: بغداد در تلاش است 
از اجرای صحیح اصلاحیه قانون بودجه مصوب دوم فوریه )۱۴ بهمن ۱۴۰۳( 
اطمینان حاصل کند تا صادرات نفت میدان‌های کردستان عراق با خط لوله 

کرکوک - جیهان در اسرع وقت ازسر گرفته شود.
بر اساس اعلام وزارت نفت عراق، دستیابی به توافق بر سر صادرات نفت 
کردستان عراق برای توقف فروش غیرقانونی و نادرست نفت خام بسیار مهم 
است.واشینگتن عراق را برای ازسرگیری صادرات نفت منطقه کردنشین 
این کشور زیر فشار گذاشته است و رویترز ماه گذشته گزارش داده بود که 
دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، از بغداد خواسته است اجازه دهد 
صادرات نفت از اقلیم کردستان عراق از سر گرفته شود در غیر این صورت با 

تحریم روبه‌رو می‌شود.

بازار انرژی

افزایش ۳۵ درصدی 
صادرات محصولات کشاورزی ایران

بر اساس آمار موجود، صادرات محصولات کشاورزی ایران از فروردین تا پایان 
بهمن ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد افزایش یافته است. 
این در حالی است که با وجود کیفیت بالای محصولات و مشتریان خارجی، 

صادرات همچنان با موانعی روبه‌رو است.
بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، صادرات محصولات کشاورزی ایران 
از فروردین تا پایان بهمن ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد 
افزایش یافته است. روح‌الله لطیفی - سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه 
صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بر اساس آمار منتشر شده، در ۱۱ ماهه 
سال ۱۴۰۳، ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصولات دامی، کشاورزی، زراعی و 
غذایی به ارزش ۷ میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار از ایران به کشورهای مختلف 
صادر شده است.وی افزود: از ابتدای فروردین تا پایان بهمن سال گذشته، ۹۰ 
درصد از وزن و ۷۷ درصد از ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی 
ایران به ۱۵ کشور همسایه اختصاص یافته است.هادی کریمی، عضو اتاق 
بازرگانی ایران و قزاقستان، در این باره اظهار کرد: محصولی که از یک مزرعه 
برداشت می‌شود، باید مشخص باشد در کدام مزرعه تولید شده، چه زمانی 

برداشت شده و چه نوع کودهایی به آن داده شده است.
این اطلاعات باید به‌صورت دقیق ثبت شود تا روند ورود کالا به کشورهای 
مقصد تسریع شود.محمدعلی رضایی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی، نیز تصریح کرد: صادرکننده‌ای که برای بازارهای صادراتی خود 
مشتری جذب کرده و تعهد داده است، باید بتواند نیاز مشتری را تأمین و از 
او پشتیبانی کند. متأسفانه در شرایط کنونی برخی قوانین خلق‌الساعه باعث 
شده است که مشتریان اعتماد خود را نسبت به بازارهای ایران از دست بدهند.

برنامه‌های دولت برای تسهیل صادرات است و در این راستا، وزارت جهاد 
کشاورزی برنامه‌ای را برای تسهیل صادرات و کاهش مقررات و بخشنامه‌های 
محدودکننده تدوین کرده است. غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی، 
در این باره گفت: برخی از کالاهایی که جزو کالاهای ضروری و حساس در 
داخل کشور هستند، دارای محدودیت‌هایی هستند که این موارد در موعد 

مقرر اعلام شده است.

کشاورزی 

اتریوم از تنش‌های تجاری جهانی 
در امان نماند

اتریوم در بحبوحه تنش‌های اقتصادی جدید جهانی به 
دلیل وضع جدیدترین تعرفه‌های تجاری آمریکا، بیش از 
۲ درصد سقوط کرد و با کاهش ۴.۳۰ درصدی هفتگی 

روبرو شده است.
به گزارش ایسنا، کاهش ارزش این رمزارز، به دنبال 
عقب‌نشینی گسترده‌تر در دارایی‌های ریسک‌پذیر روی 
داده است، زیرا سرمایه‌گذاران به اقدامات تلافی‌جویانه 
چین پس از اعمال تعرفه‌های گسترده آمریکا واکنش 
نشان می‌دهند.بازارهای جهانی پس از آن که چین 
تعرفه ۳۴ درصدی بر تمام کالاهای آمریکایی را اعلام 
کرد و تنش‌ها در جنگ تجاری جاری تشدید شد، با 
ضربه شدیدی روبرو شدند. این اقدام شوکی در بازارهای 
سهام جهانی و رمزارزها ایجاد کرد و بیت‌کوین نیز از 

رشد اولیه خود عقب‌نشینی کرد. 
با تشدید ترس از بن‌بست اقتصادی طولانی‌مدت، 
سرمایه‌گذاران برای نوسانات بیشتر آماده می‌شوند.

تعرفه‌های تلافی‌جویانه چین که در واکنش به تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر افزایش 
تعرفه‌ واردات کالاهای چین به ۵۴ درصد بود، احساسات 
ریسک‌پذیری در سراسر بازارهای جهانی را تحریک 
کرد. برکینگ نیوز گزارش کرد، بیت‌کوین کاهش ۰.۹۷ 
درصدی را ثبت کرد و در ۸۲ هزار و ۳۴۵ دلار قرار 

گرفت.
 اتریوم نیز با کاهش ۲.۰۸ درصد به قیمت ۱۷۷۸ دلار 

معامله شد. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر، ۲.۶۸ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل، ۰۱.۱۵ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر، ۶۲.۰۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، 
در اختیار بیت‌کوین است که صفر درصد افزایش روزانه 
نشان می‌دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته، به ۹۹.۰۹ میلیارد دلار رسید که ۱۰.۹۷ 

درصد افزایش داشته است. 
ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۵.۶۷ میلیارد دلار است که ۵.۷۳ درصد از کل 
حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته بوده 
و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۹۴.۰۹ میلیارد 
دلار است که ۹۴.۶۹ درصد از کل حجم بازار ارزهای 

دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته را تشکیل می‌دهد.

نوید آغاز عملیات اکتشاف نفت
 و گاز در خلیج فارس پس از ۵ سال 

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران گفت: از سال ۹۸ 
عملیات اکتشاف در دریا به‌دلیل محدودیت‌های دکل 
متوقف شده بود و امیدواریم از سال ۱۴۰۴ عملیات 
اکتشاف دریایی ایران در نواحی مرزی مشترک با 

کشورهای همسایه آغاز شود.
به گزارش اکوایران، سید محی‌الدین جعفری، مدیر 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه در مدت ۶ 
ماهه و نیمه دوم سال ۱۴۰۳ همکاران مدیریت اکتشاف 
شرکت ملی نفت ایران تلاش خود را در دو مقطع مهم 
مطالعاتی و عملیات اجرایی متمرکز کرده‌اند، بیان کرد: 
آنچه ما در این مدت و به‌خصوص در دولت چهاردهم در 
حال برنامه‌ریزی هستیم این است که با نگاهی به ۳۰ 
سال گذشته، ارزیابی دقیقی از آنچه در خصوص اکتشاف 
اتفاق افتاده است، داشته باشیم.وی با بیان اینکه یکی از 
مهم‌ترین اهداف ما در دولت چهاردهم این است که با 
حمایت وزارت نفت، سرعت کشف را در عملیات حفاری 
با افزایش تعداد دکل‌ها و در عملیات ژئوفیزیک با استفاده 
از تجهیزات نوین بالا ببریم، افزود: اگر در این دو مورد 
موفق شویم، می‌توانیم سرعت کشف را به دو برابر افزایش 

دهیم. 
براساس آنچه مهر به نقل از وزارت نفت گزارش داده 
است: مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با اشاره 
به اینکه از سال ۹۸ عملیات اکتشاف دریا در ایران 
به‌دلیل محدودیت‌های دکل متوقف شده بود، تصریح 
کرد: با حمایت وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران و 
با همکاری شرکت فلات قاره ایران در دولت چهاردهم، 
توانستیم مناقصه‌ای برگزار و یک پیمانکار با دکل دریایی 

را انتخاب کنیم.
جعفری افزود: با برگزاری این مناقصه، برای نخستین بار 
پس از پنج سال، موفق شدیم یک قرارداد با دکل دریایی 
در حوزه اکتشاف امضا کنیم و امیدواریم از سال ۱۴۰۴ 
عملیات کشف دریایی ایران در نواحی مرزی مشترک با 

کشورهای همسایه آغاز شود. 
وی در خصوص تعطیلات نوروز و فعالیت‌های کارکنان 
صنعت نفت اظهار کرد: صنعت نفت، صنعتی است که 
تعطیل‌بردار نیست و همکاران شاغل در این صنعت، 
در هر ساعت شبانه‌روز و در هر موقعیت تعطیلی یا غیر 
تعطیلی مشغول فعالیت هستند. همکاران ما در مدیریت 
اکتشاف نیز از این قاعده مستثنا نیستند و به‌صورت 
شبانه‌روز در نواحی عملیاتی حضور دارند و حتی در 

تعطیلات نوروز نیز سر کارند و مشغول فعالیت‌اند.

جزئیات جدید از انتقال کارت سوخت 
به کارت بانکی

مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی گفت: 
در صورت اجرایی شدن استفاده از کارت بانکی برای 
سوخت‌گیری حوزه سخت‌افزاری و نرم‌افزاری جایگاه‌های 

عرضه سوخت دستخوش تغییر می‌شوند.
کرامت ویس‌کرمی درباره لزوم تغییر در سامانه جایگاه‌ها 
در صورت اجرایی شدن استفاده از کارت بانکی برای 
سوخت‌گیری اظهار داشت: حوزه سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری جایگاه‌های عرضه سوخت دستخوش تغییر 
می‌شوند زیرا تجهیزات سامانه کنونی جایگاه‌ها حدود ۱۷ 
سال قدمت دارد.وی ادامه داد: برنامه داریم همزمان با 
اجرای طرح استفاده از کارت بانکی برای سوخت‌گیری 
سخت‌افزار و هم نرم‌افزار سامانه را بروزرسانی کنیم، 
بنابراین حتما تغییراتی در سامانه هوشمند جایگاه‌ها و 
دیتاسنتر در تهران و دیگر نقاطی که دیتاسنتر وجود 

دارد، اعمال خواهد شد.
مدیر عامل شرکت ملی پخش فراروده‌های نفتی در گفت 
و گو با ایلنا تصریح کرد: فعلا مدل و معماری استفاده از 
کارت بانکی در نیامده است و در مرحله کار مطالعه‌ای 
هستیم و پروژه به صورت پایلوت انجام می‌شود، ۴ ماه 
فرصت داده شده که امکان‌سنجی را انجام دهیم تا اینکه 

به مرحله اجرا برسد.
وی خاطرنشان کرد: طبق قانون مجلس تا پایان تیرماه 
باید طرح و مدل را آماده کنیم و مجوزهایی را که در 
بحث امنیت شبکه نیاز داریم؛ از مراجع زیربط اخذ کنیم 

تا ابتدای مرداد ۱۴۰۴ بتوانیم وارد فاز اجرا شویم.

ارز دیجیتال

اخبار انرژی 

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: قیمت 
نفت در معاملات روز جمعه با شروع 
جنگ تجاری چین با آمریکا با افت 
شدید به پایین‌ترین حد خود در سه 
سال گذشته رسید. با اقدام چین در 
افزایش تعرفه‌ها روی کالاهای آمریکا، 
جنگ تجاری تشدید شد و قیمت نفت 
در بازار‌های جهانی هفت درصد ریزش 
کرد و به پایین‌ترین حد خود در بیش از 

سه سال گذشته رسید.
به گزارش »مردم سالاری«، کاهش هفت 
درصدی قیمت نفت در آخرین معاملات 
دلایل اقتصادی و ژئوپلیتیکی عمده 
ای دارد. بزرگترین شوک قیمتی اخیر 
بدلیل آغاز جنگ تعرفه ای آمریکا و افت 
 بازارهای سرمایه‌گذاری بین‌المللی بوده 

است. 
چین که بزرگترین واردکننده نفت در 
جهان است، اعلام کرد از ۱۰ آوریل )۲۱ 
فروردین(، تعرفه‌های ۳۴ درصدی را برای 
تمام کالاهای آمریکایی وضع خواهد کرد. 
کشورهای سراسر جهان، پس از اقدام دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در افزایش 
تعرفه‌های واردات به بالاترین حد خود در 
بیش از یک قرن گذشته، در تدارک اقدامات 

تلافی‌جویانه هستند.
کالاهایی از جمله گاز طبیعی، سویا و طلا 
هم ریزش قیمت داشتند و بازارهای سهام 
جهانی متزلزل شدند. سه منبع آگاه در 
اوپک پاس گفتند عصبانیت عربستان 
سعودی از قزاقستان و کشورهایی دیگری 
که به توافق نفتی پایبند نبوده‌اند، عامل 
اصلی تصمیم شوکه‌کننده پنجشنبه گذشته 
این گروه برای باز کردن شیرهای نفت بود 
و ممکن است حتی اگر قیمت نفت کاهش 
بیشتری پیدا کند، بازبینی نشود. جروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو در اظهاراتی، با اشاره به 

مجموعه تصمیمات بالقوه دشوار پیش روی 
بانک مرکزی آمریکا، گفت: تعرفه‌های جدید 
ترامپ »بزرگتر از حد انتظار« هستند و 
پیامدهای اقتصادی، از جمله تورم بالاتر و 
رشد کندتر، خواهند داشت.عامل دیگری که 
در کاهش قیمت نفت تاثیر داشت، تصمیم 
اوپک پلاس برای افزایش تولید و بازگرداندن 
۴۱۱ هزار بشکه در روز نفت به بازار در ماه 
مه بود که حجم بالاتری از افزایش ۱۳۵ 
هزار بشکه‌ای بود که این گروه در ابتدا 

برنامه‌ریزی کرده بود.
بنابر این گزارش، عربستان سعودی در 
پنج سال گذشته، حامی جدی محدودیت 
داوطلبانه تولید برای ایجاد تعادل در بازار 
نفت بوده است، زیرا بودجه این کشور به 
قیمت نفت حدود ۹۰ دلار در هر بشکه نیاز 
دارد. اما تصمیم پنجشنبه گذشته، نشانه 

تغییر بزرگ از این سیاست‌هاست. 
عربستان سعودی در چند ماه گذشته، 
قزاقستان و عراق را برای بهبود پایبندی به 
کاهش تولید، تحت فشار قرار داده و تهدید 
کرده است که در غیر این صورت، تولید 
نفت خود را افزایش خواهد داد. در عوض، 
تولید قزاقستان هر ماه، با افزایش تولید 
شرکت‌های آمریکایی شورون و اکسون 
موبیل در بخش کلیدی این کشور، بالاتر 

رفته است. 
عراق نیز در کاهش حجم تولید خود، 
عملکرد آهسته‌ای داشته است.این هشدار به 
متخلفان یک ماه پیش داده شد؛ زمانی که 
اوپک پلاس تصمیم گرفت تولید ماهانه خود 
را به میزان متوسط ‌۱۳۰ هزار بشکه در روز 
از آوریل افزایش دهد و برخلاف انتظارات 

بازار، تولید را ثابت نگه دارد.
اما با بدتر شدن تقلب در ماه گذشته، 
عربستان سعودی، گروه اوپک پلاس را برای 
افزایش عرضه به میزان ۴۱۱ هزار بشکه 

در روز در ماه مه که سه برابر بیشتر از حد 
انتظار و معادل حدود ۰.۴ درصد از عرضه 
جهانی است، بمب را ترکاند.یکی از سه منبع 
آگاه اوپک پلاس گفت: حتی اگر قیمت نفت 
به زیر ۶۰ دلار در هر بشکه برسد، این گروه 
ممکن است هیچ اقدامی برای معکوس 

کردن افزایش شدید تولید انجام ندهد.
یک منبع دوم مطلع از مذاکرات پنجشنبه 
گذشته گفت: پیام شاهزاده عبدالعزیز بن 
سلمان، وزیر انرژی عربستان این بود که 
اعضا باید به اهداف خود پایبند باشند؛ در 
غیر این صورت، افزایش تولید بیشتر خواهد 

بود.
منبع اولی گفت: قیمت‌های پایین به 
کشورهای داخل و خارج از اوپک پلاس 
آسیب می‌زند و از این رو، همه تولیدکنندگان 
اقداماتی را برای محدود کردن تولید انجام 
خواهند داد.هر سه منبع آگاه گفتند: اعلام 
افزایش تولید نفت اوپک پلاس در پنجشنبه 
گذشته را جنگ قیمتی نمی‌دانند، هرچند 
که خاطرات جنگ عربستان سعودی با 
روسیه برای سهم بازار در سال ۲۰۲۰ و 
برخورد اوپک با شیل آمریکا در سال‌های 

۲۰۱۵-۲۰۱۴ را زنده کرده است.
رد پای ترامپ 

در تلاطم‌های بازار نفت
اما برخی منابع آگاه در داخل گروه اوپک 
پاس اظهار کردند: تصمیم پنجشنبه 
گذشته، ناشی از دلایل ژئوپلیتیکی بسیار 
گسترده‌تری بود و صرفا تمایل به مجازات 
متخلفان نبوده است.تصمیم اوپک پلاس 
برای افزایش تولید نفت، با اعلام تعرفه‌های 
آمریکا همزمان شد و ممکن است به 
عربستان سعودی و روسیه کمک کند تا 
روابط با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را 
تقویت کنند. درست زمانی که انتظار می‌رود 
تعرفه‌ها، رشد تورم را تسریع کنند، ترامپ 

خواستار کاهش قیمت نفت شده است.
در طول اولین جنگ قیمت در سال‌های 
۲۰۱۵-۲۰۱۴، اوپک شیرهای نفت خود را 
برای کاهش رشد نفت شیل آمریکا باز کرد. 
برخی از شرکت‌های آمریکایی مجبور شدند 
تولید خود را کاهش دهند و حتی ورشکسته 
شدند، اما رشد این صنعت چند سال بعد از 
سر گرفته شد و به رکوردهای جدید رسید.

در سال ۲۰۲۰ که تقاضا برای نفت کاهش 
یافت، عربستان سعودی در اوج شیوع ویروس 
کرونا با روسیه اختلاف پیدا کرد. این ترامپ 
بود که هر دو طرف را تحت فشار قرار داد تا 
مصالحه کنند و گفت که قیمت‌های بسیار 
پایین نفت به صنعت نفت آمریکا نیز آسیب 
می‌زند و این صنعت برای بقا، به قیمت‌های 
بالاتر نیاز دارد.قیمت نفت در سال ۲۰۲۰، به 
زیر صفر رسید. چنین ریسک‌هایی در سال 
۲۰۲۵ بسیار اندک است، اما قیمت‌های زیر 
۵۰ دلار در هر بشکه ممکن است همچنان 
برای تولیدکنندگان شیل آمریکا، زیان‌آور 
باشد.ترامپ بدون شک از کاهش قیمت‌ها 
استقبال خواهد کرد.بر اساس گزارش 
رویترز، سومین منبع آگاه اوپک گفت: اوپک 
به اندازه ترامپ غیرقابل پیش‌بینی می‌شود.

این گزارش حاکیست بهای معاملات نفت 
برنت با چهار دلار و ۵۶ سنت معادل ۶.۵ 
درصد کاهش، در ۶۵ دلار و ۵۸ سنت در هر 

بشکه بسته شد. 
به گزارش ایسنا، بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا، چهار دلار و ۹۶ 
سنت معادل ۷.۴ درصد کاهش یافت، در ۶۱ 
دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه بسته شد.نفت 
برنت در طول معاملات روز جمعه، تا سطح 
۶۴ دلار و سه سنت ریزش کرد و شاخص 
نفت آمریکا تا مرز ۶۰ دلار و ۴۵ سنت عقب 

نشینی کرده بود.
برای کل هفته، نفت برنت ۱۰.۹ درصد 
کاهش یافت که بزرگترین کاهش درصدی 
این شاخص در یک سال و نیم گذشته بود، 
در حالیکه وست تگزاس اینترمدیت، با ۱۰.۶ 
درصد کاهش، بزرگترین کاهش هفتگی خود 
را در دو سال گذشته تجربه کرد..تحلیلگران 
گلدمن ساکس، قیمت مورد پیش‌بینی برای 
نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت را پنج 
دلار در هر بشکه کاهش دادند و به ترتیب، 

۶۶ دلار و ۶۲ دلار اعلام کردند.
دان استرویون، رئیس تحقیقات نفت این 
بانک در یادداشتی نوشت: ریسک‌های 
پیش‌بینی قیمت نفت ما به ویژه برای سال 
۲۰۲۶، با توجه به خطرات فزاینده رکود 
و به میزان کمتری افزایش عرضه اوپک 
پلاس، به کاهش متمایل است.بر اساس 
گزارش رویترز، بانک اچ‌اس‌بی‌سی با اشاره 
به تعرفه‌ها و تصمیم اوپک پلاس، پیش 
بینی خود از رشد تقاضای جهانی برای 
نفت در سال ۲۰۲۵ را یک میلیون بشکه 
در روز کاهش داد و ۹۰۰ هزار بشکه در روز 

تخمین زد.

قیمت نفت خام 8 درصد کاهش یافت

ریزش شدید طلای سیاه در بازارهای جهانی

اگر در سال ۱۴۰۴ رشد اقتصادی منفی 
نشود، در بهترین حالت صفر درصد می 
شود که باید در چنین شرایطی نرخ 
تورم و قدرت خرید مردم را ارزیابی 

کرد.
دولت چهاردهم با تشکیل کابینه و معرفی 
وزرای خود از ابتدای شهریورماه ۱۴۰۳ 
رسماً کار خود را آغاز کرد. در حالی که 
هفت ماه از فعالیت دولت گذشت، در پایان 
سال گذشته مشکلات اقتصادی و معیشتی 
به طور چشمگیری بر زندگی مردم تأثیر 
گذاشت. حالا این سوال مطرح است که 
سال ۱۴۰۴ با چه تحولات اقتصادی همراه 

خواهد بود. 
برای بررسی این موضوع و ارزیابی عملکرد 
تیم اقتصادی دولت پزشکیان، گفتگویی با 
رئیس سابق پارلمان بخش خصوصی ایران 
ترتیب دادیم.حسین ساح ورزی، رئیس 
اتاق بازرگانی ایران و ژاپن، در گفت‌وگو با 
تابناک، عملکرد دولت چهاردهم در هفت 
ماه گذشته را مورد ارزیابی قرار داد و تأکید 
کرد که وضعیت اقتصادی کشور در سال 
۱۴۰۳ از مدت‌ها قبل قابل پیش‌بینی بود 
و روند سال جدید نیز با تداوم افزایش نرخ 

ارز و تورم همراه است.رئیس سابق پارلمان 
بخش خصوصی با اشاره به تحولات سال 
۱۴۰۲ گفت: آنچه در سال ۱۴۰۲ رخ داد، 
نتیجه سیاستگذاری‌های کارآمد از سوی 
دولت وقت نبود، بلکه مجموع‌های از عوامل 
بیرونی باعث شد تا شرایط اقتصادی نسبت 

به سال‌های قبل قدری بهبود یابد. 
کاهش اثرات کرونا و احیای برخی مشاغل 
از بین رفته، کاهش فشار تحریم‌ها به دلیل 
جنگ روسیه و اوکراین و سیاست‌های 

انقباضی بانک مرکزی در کنترل نقدینگی 
از جمله این عوامل بودند. همچنین، بهبود 
روابط دیپلماتیک مانند ازسرگیری روابط با 
عربستان و عضویت در بریکس و شانگهای، 
انتظارات مثبتی را در جامعه ایجاد کرد که 
منجر به کاهش سرعت رشد تورم شد.سلاح 
ورزی افزود: فروش نفت ایران نیز در سال 
۱۴۰۲ با کاهش سختگیری‌های آمریکا به 
حدود دو میلیون بشکه در روز رسید و در 
کنار افزایش قیمت نفت و کامودیتی‌ها، این 

موضوع رشد اقتصادی ۵.۵ درصدی را به 
همراه داشت. 

اما همان زمان هم مشخص بود که این روند 
در سال ۱۴۰۳ تداوم نخواهد داشت. حتی 
اگر دولت تغییر نمیکرد، باز هم امروز در 
همین نقطه قرار داشتیم، یا حتی شرایط 

وخیمتر می‌شد.
وی با اشاره به چشم انداز سال ۱۴۰۴ 
خاطرنشان کرد: پیش بینی‌های قبلی 
این بود که تا پایان سال ۱۴۰۳ نرخ دلار 
به محدوده ۱۰۰ هزار تومان برسد و در 
نهایت نیز محقق شد. با این حال، در سال 
جدید، با بازگشت ترامپ و احتمال تشدید 
سیاست فشار حداکثری، کاهش فروش 
نفت ایران به زیر یک میلیون بشکه، کاهش 
درآمدهای ارزی و کمبود عرضه ارز، فشار 
مضاعفی بر نرخ ارز وارد می‌شود. نتیجه 
این وضعیت، افزایش تورم و کاهش رشد 
اقتصادی است. حتی اگر در سال ۱۴۰۴ 
رشد اقتصادی منفی نشود، در بهترین 
حالت صفر درصد خواهد بود، در حالی که 
نرخ تورم، خوش‌بینانه در سطح ۵۰ درصد 
باقی می‌ماند و قدرت خرید مردم، خصوصاً 

حقوق بگیران، به شدت کاهش می‌یابد.

رئیس سابق اتاق بازرگانی با ارزیابی نرخ دلار و تورم در سال جدید مطرح کرد

پیش‌بینی کاهش قدرت خرید مردم در سال 1404

ثبت رکوردهای جدید توزیع بنزین کاهش ۲۵ تا ۷۵ درصدی پرشدگی سدهای مهم
سخنگوی صنف جایگاهداران کشور گفت: علی رغم ثبت رکوردهای جدید 
توزیع روزانه بنزین در ایام تعطیلات، تلاش همه فعالین موجب شد اختلالی به 

وجود نیاید و دوربینهای بدخواهان نتوانست آنچه را که میخواست ثبت کند.
رضا نواز در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیش بینی میکردیم که در ایام تعطیلات 
برخی‌ها منتظر باشند کوچکترین نقصی را در توزیع سوخت بزرگنمایی کنند و در 
رسانه‌های مختلف از ضعف کشور در تامین بنزین سخن بگویند، اظهار کرد: بیش از 
۶۰ هزار نفر از پالایشگاه، حمل و توزیع در بخشهای دولتی و خصوصی در تلاشی مثال 
زدنی دست به دست هم دادند و نگذاشتند کوچکترین مشکلی به وجود بیاید و بدخواهان 

دوربین به دست ناکام ماند و کام مردم تلخ نشد.
وی ادامه داد: تمام خواسته‌های ما از شرکتهای تابعه وزارت نفت به طور دقیق پیگیری 
و عملیاتی شد و با تدابیری که مسئولین شرکت پخش فراورده‌های نفتی و سایر بخشها 
اندیشیدند حتی در زمان اوج مصرف هم مشکل گسترده ای به وجود نیامد و در ذخایر و 
توزیع به موقع موفق عمل کردیم که در جهان بی سابقه است و کمتر کشوری میتواند با 
این میزان تاب آوری و افزایشهای فراتر از تصور تاب آوری لازم را داشته باشد.نواز تصریح 
کرد: کارکنان و مالکان جایگاههای سوخت علی رغم برخی مشکلات مالی، ایثارگرانه تمام 

تلاش خود را به کار بستند و شبانه روزی خدمت رسانی کردند.
سخنگوی صنف جایگاهداران کشور گفت: علی رغم ثبت رکوردهای جدید توزیع 
روزانه بنزین در ایام تعطیلات، تلاش همه فعالین موجب شد اختلالی به وجود نیاید 
و دوربینهای بدخواهان نتوانست آنچه را که میخواست ثبت کند ابراز امیدواری کرد که 
با ادامه تعامل بخش خصوصی و دولتی و پیشگیری و اتخاذ تدابیر درست در آینده هم 
 شاهد روال منظم سوخت رسانی باشیم تا مردم و جایگاههای سوخت با مشکلات مواجه

 نشوند.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور گفت: میزان ورودی آب به مخازن 
سدهای کشور تا ۱۵ فروردین در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۳۸ درصد کاهش یافته است.
به‌گزارش ایسنا، فیروز قاسم‌زاده با بیان اینکه بر اساس جدیدترین گزارش هفتگی 
شاخص‌های مهم آب و برق در خصوص بارش‌های منتهی به ۱۵ فروردین ۱۴۰۴، میزان 
ورودی آب به مخازن سدهای کشور در سال آبی جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
۳۸ درصد کاهش یافته است، اظهار کرد:  به عبارت دیگر میزان ورودی به مخازن سدهای 
کشور در سال آبی گذشته برابر ۲۱.۲۱ میلیارد متر مکعب بوده است و اکنون معادل 

۱۳.۱۵ میلیارد مترمکعب است.
وی ادامه داد: همچنین آمارها تا ۱۵ فروردین امسال نشان می‌دهد که حجم آب موجود 
مخازن سدهای کشور با ۱۷ درصد کاهش نسبت به سال گذشته به ۴۸ درصد رسیده 
است.وی یادآور شد: اما میزان خروجی آب از مخازن سدهای کشور در این بازه زمانی 
نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته با ۵ درصد کاهش از ۱۳.۶۴ میلیارد مترمکعب به 

۱۲.۹۷ میلیارد مترمکعب رسیده است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور خاطرنشان کرد: از سدهای تهران، سد 
امیرکبیر دارای ۱۳ درصد پرشدگی، سدلار ۲ درصد پرشدگی و زنجیره لتیان-ماملو 
دارای ۱۶ درصد پرشدگی هستند. همچنین درصد میزان پرشدگی سد زاینده رود استان 
اصفهان؛ سدهای دز، کرخه و مارون استان خوزستان؛ سد سردشت استان آذربایجان 
غربی؛ سد جگین استان هرمزگان؛ سد رئیسعلی دلواری استان بوشهر؛ سد کینه ورس 
استان زنجان؛ سد آزاد استان کردستان؛ سدهای وشمگیر، گلستان و بوستان استان 
گلستان؛ سدهای پیشین و کهیر استان سیستان و بلوچستان و سد کمال صالح استان 

مرکزی ۲۵ تا ۷۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته کاهشی بوده است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ‌ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306008008983 
مورخ 1403/11/25 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای محمدحسن 
مقدس زاده به شناسنامه شماره 121 به شماره کدملی 3620930880 صادره زاهدان 
فرزند عباس مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشاعی متقاضی و قنبرعلی و محمد 
موحد داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 5646/10 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره 446 فرعی از 80 اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش 6 حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز گردیده است. لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ‌ساختمان‌های فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. م الف‌: 5750
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